CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 62/2017

CÁMAR MUNICIPALDEITAPEV11
Súmula: 	Solicita 	providências 	do

NCANH SE
Executivo, junto 	a 	Secretaria de

O 7 201] Infraestrutura e Serviços Urbanos para que
seja realizada a limpeza de calçada, bem
como, terreno localizado na esquina da Rua

- CEfltE

Azaléia com a Av. Carolina de Abreu -
Jardim Aurora.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, providências quanto a

limpeza de calçada, bem como, terreno localizado na esquina da Rua Azaléia com a

Av.Carolina de Abreu - Jardim Aurora.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

lP¼9EJ'
P, Mut41CkPPI

OCOLO

!rtura

Trata-se de solicitação apresentada por moradores, onde
a necessidade de atendimento se faz presente. Refere-se a um local onde a Prefeitura,
periodicamente, realizava a limpeza, fazendo a capinagem e providenciando a retirada
de lixos e dejetos, contudo, já há algum tempo, isso não acontece. Ressalte-se o
período de fortes chuvas e de altas temperaturas, que agrava a situação, já que, com
apenas um dia de chuva focos de dengue podem aparecer. Diante do exposto, aguardo
providências para que não haja qualquer tipo de problemas para moradores quanto a
circulação e, até mesmo, quanto a eventuais problemas de saúde dos mesmos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de janeiro de 2017.

ELiukdo ZaTmp\iÈ 1 etrucci
Vereador - PO1EMOS

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

4L

MF,

41